Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 30 апреля 2020 года                                                                  № 89

	 Об исполнении бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 2019 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом Русско-Бродского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Русско-Бродском сельском поселении, заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Алимбаевой И.И, Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета   Русско-Бродского сельского  поселения за 2019 год по доходам в сумме 7805,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 16048,4 тыс. рублей, согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

    Председатель сельского
    Совета народных депутатов                                                    И.И.Алимбаева

Приложение к решению Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов        от 30 апреля  2020 года № 89 «Об исполнении  бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 2019 год»

Д О Х О Д Ы
БЮДЖЕТА РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за  2019 год
                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации
	Бюджет
2019г.
	Факт
2019г.
	%
исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	18210102021011000110
	185
	202,3
	109,4

	Налог на имущество физических лиц
	18210601030101000110
	86
	122,2
	142,1

	Земельный налог
	18210606013101000110
	2800
	620,0
	22,1

	Единый сельхозналог
	18210503020013000110
	670
	883,4
	131,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	00211105035100000120
	31
	34,6
	111,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	00210804020011000110
	12
	8,1
	67,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	00211302995100000130
	2250
	1845,0
	82,0

	Итого собственных доходов

	6034
	3715,6
	61,6

	Финансовая помощь:

	4186,8
	4089,7
	97,7

	  в.т.ч. дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00220215001100000151
	1321,7
	1321,7
	100

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниц.районов на осуществл.части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00220240014100000151
	1171,8
	1171,8
	100

	субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	00220235118100000151
	218,3
	191,8
	87,9

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	00220220216100000151
	511,8
	441,2
	86,2

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	00220225555100000151
	963,2
	963,2
	100

	ВСЕГО  ДОХОДОВ:

	10220,8
	7805,3
	76,4

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА  РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2019 год
	(тыс.рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Бюджет
2019г.
	Факт
2019г.
	%
исполнения

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ:
	0020102БП00090000000
	718,8
	718,6
	99,9

	Фонд оплаты труда государств.
(муниципальных) органов
	0020102БП00090010121
	553
	552,9
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам госуд.(муниципальных) органов
	0020102БП00090010129
	165,8
	165,7
	99,9

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ:
	0020104БП00090000000

	3388,6
	3298,5
	97,3

	Фонд оплаты труда муниципальных учреждений
	0020104БП00090020111
	338,3
	338,3
	100

	Фонд оплаты труда государств. (муниципальных) органов
	0020104БП00090020121
	1742
	1741,5
	100

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-ных органов)
	0020104БП00090020122
	6,3
	6,2
	98,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-ников и иные выплаты работникам учреждений
	0020104БП00090020119
	99,8
	99,8
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам госуд.(муниципальных) органов
	0020104БП00090020129
	520,2
	520,2
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0020104БП00090020244
	679
	589,7
	86,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	0020104БП00090020850
	3
	2,8
	93,3

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ
	0020113БП00090040000
	132,3
	130,9
	98,9

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	0020113БП00090040323
	3,3
	3,3
	100

	Премии и гранты
	0020113БП00090040350
	14
	13,9
	99,3

	Иные выплаты населению
	0020113БП00090040360
	50
	50
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0020113БП00090040244
	32
	30,7
	95,9

	Уплата иных платежей
	0020113БП00090040853
	33
	33
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	0020203БП00051180000
	218,3
	191,8
	87,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	00203000000000000000

	18
	17,7
	98,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	0020310БП00000000000
	18
	17,7
	98,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0020310БП00090180244

	18
	17,7
	98,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0020400БП00000000000
	5905,4
	5825,0
	98,6

	Дорожный фонд
	0020409БП00090060000
	5905,4
	5825,0
	98,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

	5192,3
	5139,7
	99,0

	Жилищное хозяйство
	0020501БП00000000000
	20,5
	20,4
	99,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд

	20,5
	20,4
	99,5

	Коммунальное хозяйство
	0020502БП00000000000
	3457,3
	3422
	99,0

	Фонд оплаты труда муниципальных учреждений
	0020502БП0090080111
	657
	657
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-ников и иные выплаты работникам муниц. учреждений
	0020502БП0090080119
	197,2
	197,2
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0020502БП0090080244
	2545
	2509,8
	98,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	0020502БП00090080852
	11
	10,9
	99,1

	Уплата иных платежей
	0020502БП00090080853
	47,1
	47,1
	100

	Благоустройство
	00205030000000000000
	1714,5
	1697,3
	99,0

	Фонд оплаты труда муниципальных учреждений
	0020503БП00090100111
	137,4
	137,3
	99,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-ников и иные выплаты работникам муниц. учреждений
	0020503БП00090100119
	41,2
	41,1
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0020503БП00090090244
	1532,9
	1515,9
	98,9

	Уплата налогов, сборов
	0020503БП00090100852
	3
	3
	100

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	0021105БП00090050000
	90
	89,1
	99,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0021105БП00090050000
	90
	89,1
	99,0

	Межбюджетные трансферты
	0021403БП00090160540
	637,1
	637,1
	100

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	16300,8
	16048,4
	98,5

	Результат исполнения бюджета
(дефицит -/профицит +

	-6080,0
	-8243,1